
Анекс VI 

 

Упутство за попуњавање платног налога за плаћање обавеза при увозу и извозу 

које нису обрачунате по царинској пријави, односно осталих прихода и такси, 

као и додатних уплата овог типа или једнократних уплата. За такве уплате 

порески обвезник попуњава један платни налог, погледати II – Банкарски 

рачуни за плаћање индиректних пореза и осталих прихода и такси, тачка 2. овог 

правилника. 

 

A. Бројеви банкарских рачуна Управе који су на располагању. 

Плаћање обавеза при увозу и извозу, а које се не плаћају на основу царинске пријаве, као 

и осталих прихода и такси. 

Број банкарског рачуна Назив и адреса банке 

1320000000000252 ТУЗЛАНСКА БАНКА ДД, УЛ. ТИТОВА 34, 75000 ТУЗЛА 

5520020001634512 
ХИПО АЛПЕ АДРИА БАНКА ДД, УЛ. ИВАНА ФРАЊЕ ЈУКИЋА 9 78000  

БАЊА ЛУКА 

5550000107469810 НОВА БАНКА, УЛ. СВЕТОГ САВЕ 46, 76300 БИЈЕЉИНА 

5510010002066517 
НОВА БАЊАЛУЧКА БАНКА АД, УЛ. МАРИЈЕ БУРСАЋ 7, 78 000 БАЊА 

ЛУКА 

3380002200046014 
УНИКРЕДИТ ЗАГРЕБАЧКА БАНКА, УЛ.КАРДИНАЛА СТЕПИНЦА 

ББ, 88000 МОСТАР 

1410010000777038 ББИ БАНКА, УЛ. ТРГ ДЈЕЦЕ САРАЈЕВА, 71000 САРАЈЕВО 

1540012000335037 УПИ БАНКА, УЛ. ОБАЛА КУЛИНА БАНА 9/А, 71000 САРАЈЕВО 

5620990001785294 
РАЗВОЈНА БАНКА ЈУГОИСТОЧНЕ ЕВРОПЕ, УЛ. КРАЉА ПЕТРА И 

КАРАЂОРЂЕВИЋА 85А, 78000 БАЊА ЛУКА 

5671628202222272 
ЦЕПТЕР КОМЕРЦ БАНКА, УЛ. ЈЕВРЕЈСКА, ПОСЛОВНИ ЦЕНТАР, 78000 

БАЊА ЛУКА 

5655018500225387 БОБАР БАНКА, УЛ. ЊЕГОШЕВА 1, 76300 БИЈЕЉИНА 

1610000046470189 
РАИФАИЗЕН БАНКА ДД БИХ, УЛ. ДАНИЈЕЛА ОЗМЕ 3, 71000 

САРАЈЕВО 

5641000000002258 ЛХБ БАНКА, УЛ. МИЛАНА ТЕПИЋА 4, 78000 БАЊА ЛУКА 

 

B. Платни налог. 

Поље Упутство 

1. Уплатио је (име, 

телефон и адреса)  

Име/назив пошиљаоца, телефон и адреса. 

2. Сврха дознаке Сврха дознаке. 

3. Прималац/приматељ Управа за индиректно опорезивање. 

4. Мјесто и датум уплате Мјесто и датум уплате. 

5. Рачун 

пошиљаоца/пошиљатеља 

Безготовинска уплата: Бр. банкарског рачуна пошиљаоца/пошиљатеља. 

Готовинска уплата: Поље остаје непопуњено. 

6. Рачун 

примаоца/приматеља 

Одабрати и уписати један од горе наведених бројева банкарских рачуна.  

7. Износ КМ Износ уплате у КМ 

8. Хитно Уплата која се врши путем РТГС система: Уписати ‘X’. 

Уплата која се не врши путем РТГС систама: Поље остаје непопуњено. 

9. Идентификациони бр. 

пореског обвезника 

Обавезе обрачунате у 2006. и касније: Уписати ‘0’ и дванаестоцифрени 

идентификациони број пореског обвезника додијељеног од стране Управе. 

Обавезе обрачунате у 2005. или раније: Уписати ранији 

тринаестоцифрени идентификациони број. 

Порески обвезник нема дванаестоцифрени идентификациони број: 

Уписати тринаестоцифрени број додијељен одређеном физичком или 

правном лицу. 

10. Врста уплате Редовна уплата: Уписати ‘0’. 

Принудна наплата: Уписати ‘1’. 

11. Врста прихода Уписати одговарајућу  врсту прихода из Анекса I  

12. Порески период Од Уписати ’00.00.00.’. 

13. Порески период До Уписати ’00.00.00.’. 



14. Општина Уписати шифру општине према шифарнику општина датом у Анексу 

IV Правилника. 
15. Буџетска 

организација 

Редовне уплате ове групе: Уписати ‘00’ и одговарајућу шифру буџетске 

организације како је приказано у Анексу II.  

Једнократне уплате: Уписати ‘0030000’. 

16. Позив на број Издана фактура или одлука (рјешење): Уписати десетоцифрени 

евиденциони број који је приказан на фактури изданој од стране одређене 

организационе јединице Управе или број одлуке (рјешења). 

Фактура или одлука нису издане: Уписати ‘0000000000’. 

Једнократне уплате: Уписати ‘2100000000’. 

 


